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Råd för funktionshinderfrågor 
vid fastighetsnämnden och 
miljö- och hälsoskyddsnämnden  
 

Möte mellan miljö- och 
hälsoskyddsnämndens presidium 

och rådet för funktionshinderfrågor  
  
 

 Minnesanteckningar  
 

 Tid Onsdagen den 3 maj 2023  
kl. 13.40 – 14.10 

   

 Plats Kungsträdgården, Tekniska Nämndhuset 
   

  
Närvarande  

 Ledamöter: 
 Stefan Mattsson, ordförande (Synskadades Riksförbund 

Stockholms stad)  
Dolores Back, vice ordförande (Neuroförbundet Stockholm) 
Carin Lemberg (DHR – Delaktighet, Handlingskraft, 
Rörelsefrihet – Stockholmsavdelningen) 
Lena Roos (Astma- och Allergiföreningen i Stockholm)  
Britt-Inger Stjernström (Reumatikerföreningen Stockholm) 
Eva Söderbärj (FUB Stockholm – För barn, unga och vuxna 
med utvecklingsstörning) 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens presidium: 
Åsa Lindhagen (MP) ordföranden 
Elin Hjelmestam (L) vice ordföranden 

 
Tjänstemän: 

 Kerstin Thörner, rådets sekreterare 
Anna Hadenius, förvaltningschef miljöförvaltningen  
 
 

 Rådets möte med miljö- och  
hälsoskyddsnämndens presidium 

Stefan Mattsson, rådets ordförande, hälsar samtliga 
välkomna till dagens sammanträde. 

Åsa Lindhagen, ordförande i miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, tackar för inbjudan. Åsa deltar på 
distans.  

Med anledning av den vägledning som tagits fram för 
stadens råd för funktionshinderfrågor vill rådet ta del av 
presidiernas tankar och idéer om hur rådet och nämnderna 
kan stärka sitt samarbete. 
Rådet har tillsammans med förvaltningen diskuterat när i 
processen som rådet har störst möjlighet att påverka ett 
ärende och på så sätt öka sitt inflytande i 
funktionshinderfrågorna.  
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 Vilka inspel har presidiet om när rådet involveras i 
arbetsprocessen för att öka rådets inflytande? 

Åsa Lindhagen ser att organisationsöversynen av stadens 
funktionshinderråd har varit bra och att det är viktigt att 
rådet involveras i beredningsprocessen i ett tidigt skede.  

Åsa ser också att det är viktigt att både förvaltningen och 
nämnden har kännedom om vilka frågor som rådet tycker 
är viktiga kopplat till miljöområdet.  

Elin Hjelmestam håller med och fyller på med frågor. Elin 
är intresserad av att veta vilka erfarenheter rådet har från 
tidigare, vilka frågor som varit aktuella och vad som 
fungerat bra eller mindre bra.  

Stefan Mattsson svarar att nämndens ansvarsområde 
kopplat till tillgänglighetsfrågor är svåra och ofta 
abstrakta, samt att nämnden inte har direkt rådighet över 
många frågor. Detta gör det svårt för rådet att formulera 
frågor eller beskriva intresseområden.  

Dolores Back instämmer i att det är viktigt att rådet är 
tydliga mot nämnden om vad rådet anser är viktigt.  

Deltagarna diskuterar hur rådets synpunkter kan lyftas i 
andra sammanhang eller forum. Förändring kan 
exempelvis drivas genom 
funktionshinderorganisationerna eller de partipolitiska 
organisationerna.  

** 

Vägledningen för stadens råd för funktionshinderfrågor 
lyfter frågan om förvaltningens organisering kring rådet. 

 Vilka förväntningar har presidiet på förvaltningen 
kopplat till funktionshinderrådet? 

Åsa Lindhagen önskar att förvaltningen ska hålla en 
opolitisk dialog med rådet, som kan innehålla konkreta 
och operativa inslag. Åsa har också en förväntan om att 
förvaltningen ska ge rådet ett gott administrativt stöd som 
underlättar rådets arbete. 

** 
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Med anledning av ny mandatperiod vill rådet diskutera 
samarbetet rådet och nämnden emellan.  

 Vilka förväntningar har presidiet på samarbetet 
mellan rådet och nämnden? 

Åsa Lindhagen och Elin Hjelmestam betonar vikten av att 
rådet är tydliga med vilka frågor som är viktiga för rådet 
inom miljöområdet.  

Utöver detta önskar presidiet att rådet och nämnden ska 
stärka sin relation under mandatperioden.  

 Hur kan rådet och nämndens samarbete förbättras? 

Deltagarna diskuterar i första hand hur rådet kan stärka 
sitt samarbete med förvaltningen. Anna Hadenius 
informerar om att förvaltningen lagt upp ett årshjul med 
aktiviteter för rådet i syfte att göra rådet mer involverat i 
förvaltningens och nämndens arbete. 

Åsa Lindhagen och Elin Hjelmestam tackar för en bra 
dialog. 

Ordföranden Stefan Mattsson tackar för mötet. 
 
 
 
 

Vid protokollet 
 
 
 
Kerstin Thörner 


